
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  
 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.05.2021 г.          № 142 
 

 

 

О проведении межведомственной 

профилактической акции «Подросток» 

в Калининском районе 
 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Постановлением № 5 от 19.05.2020 «О проведении межведомственной 

профилактической акции «Подросток» в Калининском районе  в 2020 году», в целях 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации 

отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально 

опасном положении, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и 

образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Субачевой С.В., заместителю директора по УВР, 

     Сомовой А.Н., социальному педагогу: 

1) принять участие в период с 01 июня по 31 августа 2021 года в межведомственной 

профилактической акции «Подросток» (далее – акция «Подросток»). 

2) обеспечить выполнение мероприятий акции «Подросток» с учетом действующих 

ограничительных мер по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19; 

3) внести изменения в план мероприятий акции «Подросток» в условиях 

сохраняющихся рисков распространения COVID-19; 

4) организовать работу по предупреждению безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних в летний 

период 2021 года, организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних 

«группы риска» в июне-августе 2021 года; 

5) представить в срок до 07.09.2021 в Управление по координации деятельности, 

направленной на защиту прав и законных интересов несовершеннолетних, 

Администрации города Челябинска аналитическую информацию и статистический 

отчет о результатах проведения акции «Подросток». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       С.П. Важенин 


		2021-05-29T16:21:04+0500
	Важенин Сергей Петрович




